Chave de acesso da matéria: C9F3-A6E6-9FAF

Empresa Municipal de Serviços Urbanos
Chave do início da matéria: 038E-4A1F-6EB1

24Aracaju(SE), 26 de junho de 2024 Edição Nº 5396DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de junho de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº 5396 24
Es
 ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU >

Avenida Professor José Freitas de Andrade, n.º 3455, Coroa do Meio, Aracaju/SE, CEP: 49.035-680.

Telefone: (79) 3179-3690 - e-mail: funcaju(Daracaju.segov.br

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 330/2024

MEMORANDO 62.450/2024

N.º

NATUREZA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 330/2024
JURÍDICA
CONTRATANTE | FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU — FUNCAJU

CONTRATADA || JD PRODUCOES E PUBLICIDADE LTDA

OBJETO Contratação da

EMPRESA/MEIYME/ARTISTA/BANDA/GRUPO/COLETIVO:
JD PRODUÇÕES E PUBLICIDADES LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n.º 37.613.946/0001-33, conforme qualificação retro, para o

agenciamento artístico dos trios pé de serra “XOTE MANIA,
XOTEADO E TÔ CHEGANDO”, tendo como Representante Legal a

Sra. Sofia Fontana Doria, que atenderá ao processo de Apoio
Cultural, vinculado ao Processo Administrativo 297/2024 (Emenda

Parlamentar 100/2024) objetivando atender as solicitações dos
pedidos referente aos memorandos: 57.270/2024 (Solicitação da
Seplog), 50.822/2024 (Programação Junina SCFV — Idosos),
2.537/2024 (Festejos no Bairro Bugio), 65.983/2024 (II Arraiá da
Alegria-Bugio), 43.456/2024 (Unidade CAPS — Liberdade), que

acontecerão aos dias 21/06/2024, 22/06/2024, 23/06/2024 e
29/06/2024, todos serão realizados na cidade de Aracaju/SE, de

acordo com o art. 92, II da Lei n.º 14.133/2021, independente de suas

transcrições. É importante ressaltar que o(a) Grupo Artístico em

questão encontra-se devidamente inscrito(a) no
CREDENCIAMENTO N.º 004/2024 — FESTEJOS JUNINOS,

sob as inscrições de n.º on-853964761 (Xote Mania), on-503927986
(Tô Chegando), on-1406356173 (Trio Xoteado). Datas, horários e

locais conforme quadro abaixo:

Atração Data Horário Local Valor
Das 16h00 às | Semfas

Tô 21/06/2024 18h30 R$

Chegando 6.000,00

Xoteado 21/062024 | | Previsto para | Unidade
início às CAPS - R$
14h00 e Liberdade | 4.000,00
término às
16h00

Forró da

Xoteado 22/06/2024 Das 13h00 às | Praça
15h30 Pedro R$

Diniz — 6.000,00
Conj.
Jardim

Esperança.
Arraiá da

Xote Mania | 23/06/2024 Das 21h30 às | Alegria —
23h00 Rua R$

Denise 4.000,00
Cristina
Basto, 188,
Bugio.
Quarentões

Tô 29/06/2024 Das 20h00 às | do Bugio — | R$
Chegando 21h30 Bugio. 4.000,00

JUSTIFICATIVA | Considerando o desenvolvimento de ações para fomento à cultura,

justificamos a necessidade de contratação da
EMPRESA/MEVME/ARTISTA/BANDA/GRUPO/COLETIVO:

JD PRODUÇÕES E PUBLICIDADES LTDA, inscrito no CNPJ
sob o n.º 37.613.946/0001-33, conforme qualificação retro, para o

agenciamento artístico dos trios pé de serra “XOTE MANIA,

XOTEADO E TÔ CHEGANDO”, tendo como Representante Legal a
Sra. Sofia Fontana Doria, que atenderá ao processo de Apoio
Cultural, vinculado ao Processo Administrativo 297/2024 (Emenda
Parlamentar 100/2024) objetivando atender as solicitações dos

pedidos referente aos memorandos: 57.270/2024 (Solicitação da
Seplog), 50.822/2024 (Programação Junina SCFV — Idosos),

2.537/2024 (Festejos no Bairro Bugio), 65.983/2024 (II Arraiá da
Alegria-Bugio), 43.456/2024 (Unidade CAPS — Liberdade), que

acontecerão aos dias 21/06/2024, 22/06/2024, 23/06/2024 e
29/06/2024, todos serão realizados na cidade de Aracaju/SE, de

acordo com o art. 92, II da Lei n.º 14.133/2021, independente de suas
transcrições. É importante ressaltar que o(a) Grupo Artístico em

questão encontra-se devidamente inscrito(a) no
CREDENCIAMENTO N.º 004/2024 — FESTEJOS JUNINOS,
sob as inscrições de n.º on-853964761 (Xote Mania), on-503927986

(Tô Chegando), on-1406356173 (Trio Xoteado). Datas, horários e
locais conforme quadro abaixo:

Atração Data Horário Local Valor

Das 16h00 às | Semfas
Tô 21/06/2024 18h30 R$
Chegando 6.000,00

Xoteado 21/06/2024 Previsto para Unidade

início às CAPS - R$
14h00 e Liberdade | 4.000,00
término às

16h00
Forró da

Xoteado 22/06/2024 Das 13h00 às Praça

15h30 Pedro R$
Diniz — 6.000,00

Conj.
Jardim
Esperança.

As
si
na
do

po
r

1
pe
ss
oa
:

L
U
C
I
A
N
O

C
O
R
R
E
I
A

DO
S

S
A
N
T
O
S

is
si
na
do

po
r

1
pe
ss
oa
:

L
U
C
I
A
N
O

C
O
R
R
E
I
A

DO

S
S
A
N
T
O
S

"a
ra

ve

ri
fi
ca
r a

va

li
da

de

da
s

Pa
ra

ve

ri
fi

ca
r

a
va
li
da
de

da

s
as
si
na
tu
ra
s,

ac

es
se

ht

tp
s:

/a
ra

ca
ju

.
do
c

.c
om
br
/v
er
if
ic
ac
ao
/7
65
E-
44
E6
-6
46
4-
B9
04

e
in

fo
rm

e o
 c

ód
ig
o

76
5E
-M
E6
-6
46
4-
B9
04

'6
5E
-4
4E
6-
64
64
-B
90
4

e
in
fo
rm
e

o
có
di
go

76

5E
-4

4E
6-

64
64

-B
90

4
ps

:/
fa

ra
ca

ju
.

td
oc

.c
om

Arraiá da

Xote Mania | 23/06/2024 Das 21h30 às | Alegria —
23h00 Rua R$

Denise 4.000,00
Cristina
Basto, 188,
Bugio.
Quarentões

Tô 29/06/2024 Das 20h00 às | do Bugio — | R$
Chegando 21h30 Bugio. 4.000,00

BASE LEGAL Artigo art. 79 c/c 74, caput, ambos da Lei n.º 14.133, de 01/04/2021

— Lei de Licitações e Contratos, Lei n.º 9.610, de 19/02/1998 — Lei de

Direitos Autorais e demais normas pertinentes.

VALOR R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
GLOBAL
ENTREGA Dias 21, 22, 23 e 29 de junho de 2024.

FONTE DOS
RECURSOS As despesas decorrentes da pretendida contratação, ocorrerão por

conta do Orçamento Programa da FUNDAÇÃO CULTURAL
CIDADE DE ARACAJU — FUNCAJU em 2024, na seguinte

programação:

Unidade Orçamentária: 12.201 FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE
DE ARACAJU - FUNCAJU

Função: 13
Sub Função: 391

Programa: 0120
Ação: 2243 — Apoio aos Festejos e Datas Comemorativas

Fonte de Recurso: 1.500.0000

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica

PARECER 382/2024 - PROJUR/FUNCAJU
JURÍDICO N.º

DATADA 19 de junho de 2024
RATIFICAÇÃO

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS

Presidente da FUNCAJU/PMA L
U
C
I
A
N
O

C
O
R
R
E
I
A

DO
S

S
A
N
T
O
S

te
da

s
as
si
na
tu
ra
s,

ac

es
se

ht

tp
s:

//
ar

ac
aj

u.

1d

oc
.c

om

br
iv
er
if
ic
ac
ao
/7
65
E-
44
E6
-6
46
4-
B9
04

e
in
fo
rm
e

o
có

di
go

76

5E
-4

4E
6-

64
64

-B
90

4

DP) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 765E-44E6-6464-B904

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Y
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS (CPF 189.XXX.XXX-49) em 26/06/2024 12:46:26 (GMT-03:00)

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/765E-44E6-6464-B904

Chave de acesso da matéria: C9F3-AG6E6-9FAF

Empresa Municipal de Serviços Urbanos

EMSURE
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2024

NATUREZA JURÍDICA: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 21/2024.
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS - EMSURS.
CONTRATADA: GOSHME SOLUÇÕES PARA A INTERNET
LTDA.
DA BASE LEGAL: CONTRATAÇÃO DIRETA POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024, com base no
Art. 30, inciso Il, 1º da Lei Federal nº. 13.303/2016.

Chave de acesso da matéria: 038E-4A1F-6EB1

Empresa Municipal de Obras e Urbanização
Chave do início da matéria: BE10-2129-5F96

25Aracaju(SE), 26 de junho de 2024 Edição Nº 5396DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de junho de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº 5396 25

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA
ANUAL DO PLANO “PESQUISA BÁSICA +
PROCESSOS”, DA PLATAFORMA
DENOMINADA" JUSBRASIL" (CPLATAFORMA:
WWW. JUSBRASIL.COM.BR” DE TITULARIDADE
DA GOSHME SOLUÇÕES PARA A INTERNET
LTDA.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
27302 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
FUNÇÃO: 04
PROGRAMA:0213
PROJETO ATIVIDADE: 2222 - Manutenção da Emsurb
ELEMENTO:339039900 - Outros Serviços de Terceiros —

Pessoa Jurídica

SUBELEMENTOS:33903901- Assinatura de Periódicos e

Anuidades.

FONTE:015000000

SD: 126/2024

DO VALOR GLOBAL: RS 7.421,40 (sete mil,
quatrocentos e vinte um reais e quarenta

centavos).
DA VIGÊNCIA: 01(um) ano a contar da data de sua
assinatura, prorrogável, de comum acordo entre
as partes, por períodos sucessivos, na forma do
artigo 71 da Lei nº 13.303, de 2016.

Aracaju/SE, 25 junho de 2024

E Ah 7 PRIXÃO $ SANTOS

Chave de acesso da matéria: 038E-4A1F-6EB1

DO PRAZO:

O contrato para, Locação de 2.100 (duas mil e cem)
horas de Escavadeira Hidráulica (com mobilização e
desmobilização) está sendo prorrogado ate 31/12/2024,
contados a partir de 25/07/2024.

O prazo de vigência do contrato está sendo aditado
ate 31/01/2025.

DATA
10/06/2024

ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS
Coordenador de Suprimentos

Empresa Municipal de Obras e Urbanização

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANTIAÇÃO

EXTRATO

NATUREZA JURÍDICA:
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2023

PP-02.009/2023

CONTRATANTE: .
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO -

EMURB

CONTRATADO:

SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

RECURSOS FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária: 27301
Projeto de Atividade: 15.451.0208.1054
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Subelemento de despesa: 33.90.39.12
Fonte de Recurso: 1500000

EMURB
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URRANTZAÇÃO

EXTRATO

NATUREZA JURÍDICA:
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2023

PE — 02.001/2023

CONTRATANTE: .
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO -

EMURB

CONTRATADO:

A E S PRE MOLDADOS LTDA

RECURSOS FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária: 27301
Projeto de Atividade: 15.451.0208.1054
Elemento de Despesa: 33.90.30.00
Subelemento de despesa: 33.90.39.12
Fonte de Recurso: 1500000

DO PRAZO:
O contrato para, Locação de 3.600 (três mil e seiscentas
horas) horas de Caminhões Pipa, com motorista, combustível

e manutenção. (capacidade do caminhão 10.000 (dez mil)
litros), está sendo prorrogado em 03 (três) meses, contados a
partir de 19/06/2024 com término para 19/09/2024.

O Prazo de Vigência esta sendo aditado em 05 (cinco)
meses.

DATA
13/05/2024

ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS

Coordenador de Suprimentos